
Příloha č.1 
 

UŽÍVÁNÍ NÁVYKOVÝCH LÁTEK KLIENTY TERÉNNÍHO PROGRAMU NO 

BIOHAZARD BĚHEM PANDEMIE COVID 19: DOTAZNÍK 

 

1. Jaké je vaše pohlaví? 

o žena 

o muž 

o nechci uvádět 

2. Jaký je Váš věk? 

o 15-24 let 

o 25-34 

o 35-44 

o 45-54 

o 55-64 

o 65 a více let 

o nechci uvádět 

3. Jaká je Vaše primární (hlavní) droga? 

o heroin 

o metamfetamin (pervitin) 

o buprenorfin (Subutex, Subuxone, Ravata) 

o benzodiazepiny (Neurol, Rivotril) 

o jiné (prosím, uveďte) 

4. Kombinujete Vaší primární drogu s dalšími návykovými látkami? Prosím, uveďte 

 

5. Jaká je Vaše délka užívání? 

 

6. Váš typický způsob užívání: 

o IV aplikace 

o nazální aplikace (šňupání) 

o kouření 

o orální aplikace (polykání) 

7.  Vaše aktuální frekvence užívání: 

o Denně     

o Téměř každý den     

o Několikrát týdně     

o Jednou týdně     

o Méně než jednou týdně, ale alespoň jednou měsíčně 

8. Změnilo se Vaše užívání uvedených látek během pandemie COVID-19 ve srovnání s tím, jak 

jste užíval/a dříve? 

 

 HEROIN BUPRENORFIN 

(Subutex, Subuxone) 

PERVITIN BENZODIAZEPIN 

(Neurol,Rivotril) 

JINÉ 
(prosím, 

uveďte) 

Moje spotřeba/dávka se zvýšila      

Moje frekvence užívání se zvýšila      

Moje spotřeba/dávka se snížila      

Moje frekvence užívání se snížila      

Zůstalo stejné      

Začal/a jsem užívat      

Přestal/a jsem užívat      

Neužívám      



9. Změnil se v důsledku pandemie COVID-19 Váš způsob užívání drog? 

o Změnil/a jsem způsob aplikace (např. z injekční aplikace na kouření) 

o Dbám více na hygienu při aplikaci 

o Používám více HR materiálu (dezinfekční tampony, filtry, náplasti) 

o Používám méně HR materiálu (dezinfekční tampony, filtry, náplasti) 

o nezměnil 

o změnil, jinak, než je uvedeno (prosím, uveďte jak) 

 

10. Došlo od vzniku pandemie COVID-19 ke změně v dostupnosti drog? 

o byla lepší 

o byla stejná 

o byla horší 

o byla výrazně horší 

o nevím 

11. U jakých drog se zlepšila dostupnost? 

 

12. U jakých drog se zhoršila dostupnost? 

 

13. Došlo od vzniku pandemie COVID-19 ke změně v kvalitě získávaných látek? 

o zvýšila se 

o snížila se 

o zůstala stejná 

o nevím 

14. U jakých látek došlo ke zvýšení kvality?  

 

15. U jakých látek došlo ke snížení kvality? 

 

16. Došlo od vzniku pandemie COVID-19 ke změně v ceně získávaných látek? 

o zvýšila se 

o snížila se 

o zůstala stejná 

o nevím 

17. U jakých látek došlo ke zvýšení ceny? 

 

18. U jakých látek došlo ke snížení ceny? 

 

19. Došlo v souvislosti s pandemií COVID-19 ke změně Vašeho zájmu o odbornou podporu 

(poradenství nebo léčbu)? 

o zvýšil se 

o zůstal stejný 

o snížil se 

20. Změnil se v souvislosti s pandemií COVID-19 Váš zájem o substituční léčbu? 

o zvýšil se 

o zůstal stejný 

o snížil se 

21. Změnila se pro Vás dostupnost čistého injekčního materiálu v důsledku pandemie COVID-19? 

o zvýšila se 

o zůstala stejná 

o snížila se 

 

 

 

  



23. Změnila se pro Vás dostupnost terénních programů v důsledku pandemie COVID-19? 

o zvýšila se 

o zůstala stejná 

o snížila se 

24. Máte pocit, že v nabídce terénních programů chybí materiál/vybavení, které byste ocenili 

v souvislosti s pandemií COVID-19? 

 

25. Nakazil/a jste se onemocněním COVID 19? 

o ano 

o ano, opakovaně 

o nejsem si jistý/jistá 

o ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha č.2 

 

Informace pro účastníky studie: 

 

V rámci terénního programu No biohazard probíhá studie zaměřená na zmapování současné 

situace a změn v užívání návykových látek během pandemie COVID 19. Cílem studie je 

podrobněji zhodnotit dopady COVID-19 na uživatele drog v kontaktu s terénním programem 

a aktuální potřeby klientů. 

 

Dotazník je anonymní, nikde nemusíte uvádět své jméno ani další údaje. Dotazníkem Vás 

provede tazatel, který Vám bude číst otázky a do dotazníku bude zaznamenávat Vaše 

odpovědi. Pokud budete chtít, dotazník Vám kdykoliv předá a pouze vyčká, až jej vyplníte. 

Odpovídejte, prosím, otevřeně a pravdivě. 

 

Kdykoliv během vyplňování dotazníku máte možnost z tohoto výzkumu odstoupit a všechna 

Vámi vyplněná data budou z výzkumu vyřazena. Výsledná data budou zpracována hromadně 

a budou použita pro bakalářskou práci Užívání návykových látek klienty terénního programu 

No biohazard během pandemie COVID-19 vedené na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy 

a pro potřeby programu No biohazard. 

 

Děkuji předem za účast. 

 


